[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

09 октября 2014 г.

                                                 № 111
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения» на 2014-2020 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения» и распоряжением Главы Советинского сельского поселения от 16 августа 2013г. № 111 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Советинского сельского поселения», Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 113 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения» на 2014-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	-
	средства бюджета Советинского сельского поселения в размере 1 391,3 тысячи рублей, в том числе:

Годы

Всего

ОБ

МБ

2014

362,8

362,8

2015

116,5

116,5

2016

106,0

106,0

2017

56,0

56,0

2018

250,0

250,0

2019

250,0

250,0

2020

250,0

250,0

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования»

1.2. В разделе 8 приложения к постановлению:

1.2.1. в паспорте Подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 –
2020 годах составит 1 391,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

в 2014 году – 362,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 116,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 106,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 250,06 тыс. рублей;

в 2019 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей.»

1.2.2. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции:

«Раздел 8.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Финансирование предусмотрено за счет средств местного бюджета.

Объем финансового обеспечения подпрограммы в 2014 – 2020 гг. составит 1391,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 362,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 116,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 106,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 56,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 250,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 250,0 тыс. рублей.»

1.3. Приложения 2, 3 к Муниципальной программе Советинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения» на 2014-2020 годы» изложить в редакции приложений 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                               З.Д. Даливалов

	        Приложение 1 постановлению администрации Советинского сельского поселения от 09.10.2014 г. № 111

Перечень мероприятий  и расходы бюджета поселения  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ. мероприятия целевой программы
	Ответственный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Советинского сельского поселения»
	Администрация Советинского сельского поселения

	1 391,3
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Подпрограмма 1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Администрация Советинского сельского поселения

	1 391,3
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Итого по программе
	Всего

	1 391,3
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Бюджет с/п

	1 391,3
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 1.1
	Текущий ремонт и обслуживание

сетей газоснабжения
	Всего

	267,8
	57,8
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Бюджет с/п

	267,8
	57,8
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Основное мероприятие 1.2
	ПСД на замену сетей водоснабжения сельского поселения, ремонт насосной станции х. Приют
	Всего

	42,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Бюджет с/п

	42,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.3
	Разработка расчетной схемы х. Приют (газификация школы)
	Всего

	188,9
	188,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	188,9
	188,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Содержание и техническое обслуживание газового оборудования в конторе х. Приют, замена счетчиков, оплата за потребление и трансп-ку газа на период отопительного сезона
	Всего

	892,6
	104,1
	116,5
	106,0
	56,0
	170,0
	170,0
	170,0

	Бюджет с/п

	892,6
	104,1
	116,5
	106,0
	56,0
	170,0
	170,0
	170,0

	        Приложение 2 постановлению администрации Советинского сельского поселения от 09.10.2014 г. № 111

Объемы

бюджетных ассигнований Советинского сельского поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Советинского сельского поселения» на 2014-2020 годы
	всего
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	бюджет сельского поселения
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	бюджет сельского поселения
	362,8
	116,5
	106,0
	56,0
	250,0
	250,0
	250,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-